
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1 987

442
Besluit van 26 augustus 1987, houdende wijziging 
van het Organisatiebesluit veeartsenijkundige 
dienst

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en Visserij van 19 
juni 1987, no. J 5177, Directie Juridische en Bedrijfsorganisatorische 
Zaken;

Gelet op artikel 2, derde lid, van de Veewet (Stb. 1920, 153);
De Raad van State gehoord (advies van 17 juli 1987, No. W11.87.0270);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Landbouw en Visserij 

van 17 augustus 1987, no. J. 6982, Directie Juridische en Bedrijfsorgani
satorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

AR TIK EL I

Het Organisatiebesluit veeartsenijkundige dienst (Stb. 1922, 219)1 
wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 1 wordt onderdeel b vervangen door: 
b. Directeur-Generaal: Directeur-Generaal Landelijke Gebieden en 

Kwaliteitszorg.

In artikel 2 worden in de eerste zin de woorden «Directoraat-Generaal 
voor de Landbouw en Voedselvoorziening» vervangen door: Directoraat- 
Generaal Landelijke Gebieden en Kwaliteitszorg.

A

B

C

In artikel 10 komt de tweede zin als volgt te luiden: 
Zijn standplaats is 's-Gravenhage.

D

In artikel 14 komt de derde zin als volgt te luiden: 
Zijn standplaats is 's-Gravenhage.

Staatsblad 1987 442 1



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

AA RR TTIIKK EELL  IIII

1 Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 13 juli 1984(Stb. 368).

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 april 1987.

Lasten en bevelen dat dit besluit met daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 26 augustus 1987
Beatrix

De Minister van Landbouw en Visserij, 
G. J. M. Braks

Uitgegeven de zesde oktober 1987

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1987 442 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

N O TA VAN TO ELICHTING

In het Organisatiebesluit veeartsenijkundige dienst (Stb. 1922, 219) 
zijn regels gesteld onder andere om trent de wijze, waarop de ambtenaren 
van genoemde dienst worden benoemd, geschorst en ontslagen, alsmede 
omtrent hun werkkring en hun bevoegdheid. In artikel 2 van voornoemd 
besluit is bepaald dat de genoemde dienst onder het Directoraat-Generaal 
Landbouw en Voedselvoorziening ressorteert. Bij een reorganisatie 
binnen het ministerie zijn echter de veterinaire aangelegenheden onder
gebracht bij het Directoraat-Generaal Landelijke Gebieden en Kwaliteits
zorg, zodat voornoemd besluit aangepast dient te worden. Daartoe strekt 
het onderhavige besluit.

Tevens is van de gelegenheid gebruik gemaakt om de standplaats van 
de directeur en de adjunct-directeur van de dienst aan te passen aan de 
feitelijke situatie. Deze standplaats is niet meer Leidschendam maar 
's-Gravenhage. Inzake de toetsing van het onderhavige besluit op 
dereguleringsaspecten aan de hand van de beknopte vragenlijst, zoals 
opgenomen in de Aanwijzingen inzake de toetsing van ontwerpen van wet 
en van algemene maatregel van bestuur (Stcrt. 1985, 18) kan worden 
opgemerkt dat geen nieuwe organen noch nieuwe bestuursinstrumenten 
in het leven worden geroepen. Voorts vloeien uit het besluit geen lasten 
voort.

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

Staatsblad 1987 442 3


	stb-1987-442



